关于市十八届人大一次会议第299号建议的协办意见

市委组织部：
    罗国明等代表在市十八届人大一次会议期间提出的《关于打造党建引领片区跨镇组团发展2.0样本的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
    根据市委《关于加强党建引领高质量推进乡村片区组团发展的实施意见》（慈党[2021]5号）和《关于进一步深化国资国企改革全面推进国有企业高质量发展的实施方案》（慈党[2021]4号）精神，去年以来，慈溪农旅集团立足主责主业，加强对经营性项目的调查研究，探索适合乡村发展的农文旅项目，在加快转型发展的同时，为党建引领片区组团发展做出贡献。一是与附海镇签订了战略合作框架协议，共同研究“溪上稻乡”现代农业项目，计划利用集中连片的2000亩“非粮化”整治土地，以实施“旱改水”项目为盈利点，以建设优质水稻生产基地为核心，打造集农文旅于一体的现代农业园区。二是在崇寿镇傅家路村流转160亩土地，计划以混改的形式，投资建设现代种业示范园。三是持续打造鸣鹤古镇景区，启动环白洋湖绿道建设工程，通过4A级景区复评，并被评为宁波市第二批5个“最靓特色街区”。
[bookmark: _GoBack]     下步，慈溪农旅集团一方面将继续加大与附海镇的合作力度，共同研究“溪上稻乡”项目的资金平衡方案，促进双方合作早日落地；另一方面将与市水利局积极配合，加快推进中部三塘横江拓疏工程（包括附海段）建设，利用实施重点水利工程的有力契机，改善附海片区的基础设施和生态环境。
    最后，请转达我们对罗国明委员关心和支持农旅事业的谢意。
（联系人：诸益奶 联系电话：13968287843）

宁波慈溪农旅集团有限公司
2022年4月29日